PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
______12.07.2007____  ____168___№

Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______12.07.2007_____ №___168___

г. Чебоксары

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2006 г. № 227

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в республиканскую целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Чувашской Республике на 2006–2010 годы с прогнозом до 2025 года», принятую постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2006 г. № 227, следующие изменения:

а) в разделе III «Система программных мероприятий»:

дополнить подразделом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Строительство автомобильных дорог с привлечением кредитных средств международных финансовых организаций

В рамках реализации Программы предусматривается развитие сотрудничества с международными финансовыми организациями, направленного на привлечение дополнительных инвестиций в дорожное строительство, изучение мирового опыта в области организации строительства автомобильных дорог, повышения их технико-эксплуатационных  характеристик, страхования рисков, оптимизации развития региональных дорожных сетей.

Перечень автомобильных дорог, строительство которых осуществляется с привлечением кредитных средств международных финансовых организаций, утверждается распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики.

Программа предусматривает оказание государственной поддержки подрядным организациям, осуществляющим строительство автомобильных дорог с привлечением кредитных средств международных финансовых организаций, в форме субсидирования процентных ставок в размере 100% за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

Кроме того, Программой государственных внутренних заимствований Чувашской Республики на 2007 год предусмотрено предоставление государственной  гарантии Чувашской Республики государственному унитарному предприятию Чувашской Республики «Чувашавтодор» – генеральному подрядчику, определенному на конкурсной основе, – для строительства автомобильных дорог на территории Чувашской Республики  в обеспечение обязательств по кредиту, предоставляемому Международной финансовой корпорацией (далее – МФК) в соответствии с кредитным договором, заключенным  между МФК и государственным унитарным предприятием Чувашской Республики «Чувашавтодор», от 18 июня 2007 г. (далее – кредитный договор МФК), до полного обеспечения исполнения обязательств государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Чувашавтодор» перед МФК.

Генеральному подрядчику также предоставляется субсидия за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение расходов, связанных с обслуживанием кредита, предоставляемого МФК, включая расходы по выплате основной суммы кредита, процентов, а также иных платежей, подлежащих уплате МФК в соответствии с условиями кредитного договора МФК.

Планируемые объемы финансирования из республиканского бюджета Чувашской Республики строительства автомобильных дорог с привлечением кредитных средств МФК представлены в табл. 9.1.

Указанные объемы финансирования могут уточняться с учетом условий кредитного договора МФК.»;

дополнить таблицей 9.1 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

б) изложить таблицу 11 «Общий объем финансирования Программы по годам и источникам финансирования, млн. рублей (в ценах на 1 января 2006 г.)» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.

И.о. Председателя Кабинета Министров

    Чувашской Республики

         Н.Смирнов
Приложение № 1

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

от    12.07.2007    № 168

Таблица 9.1

Планируемые объемы финансирования из республиканского бюджета Чувашской Республики строительства
автомобильных дорог с привлечением кредитных средств международных финансовых организаций

(тыс. рублей)

	Наименование расходов
	Источник финансирования
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Субсидии на возмещение затрат на обслуживание кредита

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	24500
	387
	387
	387
	387
	387
	387
	387

	Субсидирование процентных ставок

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	23218
	110359
	110058
	96263
	77920
	59753
	41234
	22891
	4548

	Погашение кредита
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	108333
	216667
	216667
	216667
	216667
	216667
	108333

___________
Приложение № 2

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

от    12.07.2007    № 168

Таблица   11

Общий объем финансирования Программы по годам и источникам финансирования, млн. рублей

(в ценах на 1 января 2006 г.)
	№ пп
	Наименование работ
	Единица измерения
	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2006– 2010 гг.
	2011– 2015 гг.
	2016– 2025 гг.
	Всего

2006–
2025 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Объемы работ

	Федеральные дороги

	ввод

дороги

мосты
	км
	0,0
	5,5
	6,2
	10,3
	6,7
	28,7
	92,5
	281,9
	403,1

	пог. м
	0,0
	0,0
	0,0
	556,0
	0,0
	556,0
	0,0
	632,7
	1188,7

	модернизация
дороги

мосты
	км
	12,3
	17,5
	19,7
	21,9
	24,2
	95,6
	138,4
	243,7
	477,7

	пог. м
	386,7
	116,0
	83,0
	48,0
	36,0
	669,7
	52,0
	34,0
	755,7

	ремонт

дороги

мосты
	км
	25,9
	30,0
	38,8
	47,7
	56,5
	198,9
	361,3
	584,6
	1144,8

	пог. м
	117,7
	124,0
	137,0
	142,0
	80,0
	600,7
	170,0
	70,0
	840,7

	Республиканские дороги

	ввод

дороги

мосты
	км
	7,1
	7,8
	4,9
	7,7
	4,3
	31,8
	114,0
	514,3
	660,1

	пог. м
	40,2
	29,7
	0,0
	0,0
	30,0
	99,9
	1816,9
	2862,3
	4779,1

	ремонт

дороги

мосты
	км
	58,2
	102,0
	102,0
	103,0
	104,0
	469,2
	480,0
	608,0
	1557,2

	пог. м
	220,3
	220,3
	210,2
	198,6
	198,6
	1048,0
	1152,7
	2305,5
	4506,2

	Местные дороги

	ввод – всего,
дороги

мосты
	км
	86,7
	411,1
	435,4
	13,6
	14,6
	961,4
	118,2
	272,7
	1352,3

	пог. м
	0,0
	20,0
	133,0
	0,0
	0,0
	153,0
	192,0
	494,9
	839,9

в том числе дороги мест​ного значения в границах населенных пунктов
	км
	0,7
	9,1
	9,4
	9,6
	9,8
	38,6
	38,7
	80,6
	157,9

	модернизация – всего, дороги
	км
	0,0
	0,0
	0,6
	1,2
	1,2
	3,0
	3,9
	8,0
	14,9

       мосты
	пог. м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

в том числе магистральные улицы
	км
	0,0
	0,0
	0,6
	1,2
	1,2
	3,0
	3,9
	8,0
	14,9

	ремонт – всего,
дороги

мосты
	км
	38,9
	60,0
	62,0
	63,0
	64,1
	288,0
	307,0
	624,0
	1219,0

	пог. м
	0,0
	61,0
	61,1
	61,5
	69,5
	253,1
	261,0
	522,0
	1036,1

в том числе магистральные улицы
	км
	10,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	54,0
	62,0
	132,0
	248,0

	2.
	Объемы финансирования строительства и реконструкции
	млн. рублей
	1807,7
	5041,3
	5777,8
	4048,2
	2804,2
	19479,8
	16141,5
	39850,1
	75471,4

	Федеральные дороги

	92,9
	1148,3
	1315,3
	1948,3
	548,5
	5053,3
	8103,1
	25272,5
	38428,9

	Республиканские дороги

	274,2
	319,1
	365,4
	479,3
	508,1
	1946,1
	3250,0
	11299,3
	16495,4

	Местные дороги – всего,

	1440,6
	3573,9
	4097,1
	1621,2
	1747,6
	12480,4
	4788,4
	3278,3
	20547,1

в том числе:

	погашение кредиторской задолженности

	140,0
	187,0
	1360,0
	1433,0
	3120,0
	3360,0

	6480,0

	дороги местного значения в границах населенных пунктов

	111,2
	121,2
	128,5
	134,9
	495,8
	680,7
	1598,8
	2775,3

	3.
	Объемы финансирования модернизации (капитального ремонта)
	млн. рублей
	322,1
	337,8
	362,0
	384,9
	415,0
	1821,8
	2295,2
	4021,0
	8138,0

	Федеральные дороги – всего,

	322,1
	327,8
	349,0
	369,9
	399,0
	1767,8
	2225,9
	3877,0
	7870,7

в том числе:

	автомобильные дороги

	241,6
	276,8
	311,9
	346,9
	381,9
	1559,1
	2186,9
	3850,1
	7596,1

	мостовые сооружения

	80,5
	51,0
	37,1
	23,0
	17,1
	208,7
	39,0
	26,9
	274,6

	Местные дороги – всего,

	0,0
	10,0
	13,0
	15,0
	16,0
	54,0
	69,3
	144,0
	267,3

в том числе магистральные улицы

	0,0
	10,0
	13,0
	15,0
	16,0
	54,0
	69,3
	144,0
	267,3

	4.
	Объемы финансирования ремонта дорог
	млн. рублей
	501,9
	1029,4
	1038,2
	1007,2
	1005,8
	4582,5
	3715,6
	6863,2
	15161,3

	Федеральные дороги – всего,

	86,7
	103,6
	124,4
	146,0
	151,9
	612,6
	889,0
	1395,8
	2897,4

в том числе:

	автомобильные дороги

	49,8
	70,6
	91,4
	112,0
	132,7
	456,5
	849,1
	1378,7
	2684,3

	мостовые сооружения

	36,9
	33,0
	33,0
	34,0
	19,2
	156,1
	39,9
	17,1
	213,1

	Республиканские дороги – всего,

	304,1
	598,8
	617,6
	611,0
	614,0
	2745,5
	1740,5
	3479,4
	7965,4

в том числе:

	автомобильные дороги

	281,4
	576,1
	595,9
	590,5
	593,5
	2637,4
	1621,8
	3241,9
	7501,1

	мостовые сооружения

	22,7
	22,7
	21,7
	20,5
	20,5
	108,1
	118,7
	237,5
	464,3

	Местные дороги – всего,

	111,1
	327,0
	296,2
	250,2
	239,9
	1224,4
	1086,1
	1988,0
	4298,5

в том числе:

	автомобильные дороги

	64,0
	263,9
	232,0
	185,0
	171,1
	916,0
	735,0
	1297,1
	2948,1

	мостовые сооружения

	0,0
	5,2
	5,2
	5,2
	6,6
	22,2
	22,5
	44,3
	89,0

	магистральные улицы

	47,1
	57,9
	59,0
	60,0
	62,2
	286,2
	328,6
	646,6
	1261,4

	5.
	Объемы финансирования содержания дорог
	млн. рублей
	393,6
	388,6
	437,9
	499,0
	529,3
	2248,4
	2372,2
	4541,7
	9162,3

	Федеральные дороги – всего,

	103,2
	109,3
	121,0
	132,9
	144,8
	611,2
	713,8
	1174,5
	2499,5

в том числе:

	автомобильные дороги

	99,2
	105,0
	116,5
	128,3
	140,1
	589,1
	684,5
	1104,2
	2377,8

	мостовые сооружения

	4,0
	4,3
	4,5
	4,6
	4,7
	22,1
	29,3
	70,3
	121,7

	Республиканские дороги – всего,

	245,0
	129,4
	142,3
	156,3
	172,4
	845,4
	854,6
	1711,5
	3411,5

в том числе:

	автомобильные дороги

	231,9
	120,0
	132,0
	145,0
	160,0
	788,9
	797,3
	1594,5
	3180,7

	мостовые сооружения

	13,1
	9,4
	10,3
	11,3
	12,4
	56,5
	57,3
	117,0
	230,8

	Местные дороги – всего,

	45,4
	149,9
	174,6
	209,8
	212,1
	791,8
	803,8
	1655,7
	3251,3

в том числе:

	автомобильные дороги

	43,0
	143,3
	168,0
	203,2
	205,5
	763,0
	774,6
	1595,6
	3133,2

	мостовые сооружения

	2,4
	6,6
	6,6
	6,6
	6,6
	28,8
	29,2
	60,1
	118,1

	6.
	Объемы финансирования мероприятий по модернизации и развитию автомобильных дорог – всего,
	млн. рублей
	3025,3
	6797,1
	7615,9
	5939,9
	4754,3
	28132,4
	24524,6
	55276,0
	107933,0

в том числе:

	федеральный бюджет*

	604,9
	1689,0
	1909,7
	2597,1
	1244,2
	8044,9
	10831,8
	31719,8
	50596,5

	республиканский бюджет Чувашской Республики,

	1235,4
	2044,0
	2214,5
	2784,1
	2953,6
	11231,5
	9404,1
	16885,5
	37521,1

	в том числе погашение кредиторской задолженности

	140,0
	187,0
	1360,0
	1433,0
	3120,0
	3360,0

	6480,0

	местный бюджет (консолидированный)

	615,0
	564,2
	561,7
	558,7
	556,5
	2856,0
	3188,7
	6670,7
	12715,4

	внебюджетные источники

	570,0
	2500,0
	2930,0

	6000,0
	1100,0

	7100,0

	7.
	Объемы финансирования мероприятий по модернизации и развитию придорожного сервиса – всего,
	млн. рублей
	0,0
	133,1
	233,0
	339,6
	897,0
	1602,7
	747,4
	1494,8
	3844,9

в том числе:

	федеральный бюджет*

	0,0
	5,9
	0,0
	0,0
	1,2
	7,1
	5,1
	10,2
	22,4

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	0,0
	0,9
	1,2
	1,8
	3,0
	6,9
	7,0
	14,0
	27,9

	внебюджетные источники

	0,0
	126,3
	231,8
	337,8
	892,8
	1588,7
	735,3
	1470,6
	3794,6

	8.
	Итого на Программу,
	млн. рублей
	3025,3
	6930,2
	7848,9
	6279,5
	5651,3
	29735,1
	25272,0
	56770,8
	111777,9

в том числе:

	федеральный бюджет*

	604,9
	1694,9
	1909,7
	2597,1
	1245,4
	8052,0
	10836,9
	31730,0
	50618,9

	республиканский бюджет Чувашской Республики**

	1235,4
	2044,9
	2215,7
	2785,9
	2956,6
	11238,4
	9411,1
	16899,5
	37549,0

	местный бюджет

	615,0
	564,2
	561,7
	558,7
	556,5
	2856,0
	3188,7
	6670,7
	12715,4

	внебюджетные источники

	570,0
	2626,3
	3161,8
	337,8
	892,8
	7588,7
	1835,3
	1470,6
	10894,6

Примечания.      Стоимость в текущий уровень цен пересчитывается по индексам-дефляторам.

     * Объемы работ строительства, реконструкции, ремонта, модернизации и содержания федеральных автомобильных дорог и искусственных сооружений на них и их финансирование приведены справочно.

** С учетом субсидий из федерального бюджета, направляемых в республиканский бюджет Чувашской Республики  по разделу «Межбюджетные трансферты».

___________
3/izm 227.doc - Минстрой